平成 19 年 7月 12 日

各    位
会 社 名 株式会社イーエムシステムズ

代 表 者 名 代表取締役社長 國光 浩三

（コード番号 ４８２０ 東証 第二部）

問 合 せ 先 執行役員管理部長 宮城 孝誓

（Ｔ Ｅ Ｌ  0 6 － 6 3 9 7 － 1 8 8 8）

新 製 品 発 売 の お 知 ら せ

当社は、厚生労働省が強力に推進しているレセプトオンライン請求の申請からセキュアなネットワークの

構築までを一貫したサービスとしてご提供する「レセプトオンライン請求スターターキット」を業界に先駆

けて発売することを決定致しましたので、お知らせいたします。

記
【新製品名】

レセプトオンライン請求スターターキット

【新製品の価格】

初期費用：８０，０００円（定価）、月額費用：５，５００円

※月額費用にはインターネット接続費用（回線費用、プロバイダ費用）は含まれません。

※平成 19年 7 月 18 日に初期費用を１００，０００円に変更する開示をしております。

詳細は、平成 19 年 7月 18 日開示の「新製品発売のお知らせの一部変更について」を参照願います。

【新製品の発売時期】

  平成 19 年 7 月下旬に正式リリースします。

【新製品の特長】

当社では厚生労働省が平成 19 年 3 月に公表した「医療情報システムの安全管理に関するガイドライン

第２版」を受けて、インターネット網を利用した安全なネットワーク基盤の構築を進めて参りましたが、

より使いやすく、より安全で、より経済的なネットワークインフラの提供が可能となりましたので、レ

セプトのオンライン請求を皮切りに、ＡＳＰサービスや将来的な病診薬連携など、医療情報システム全

般で利用可能となるセキュアなネットワークサービスの提供を開始します。

１．オンデマンドＶＰＮを利用したセキュアなネットワーク環境の提供

  「医療情報システムの安全管理に関するガイドライン 第２版」に完全準拠したセキュアなネットワ

ークサービスで、社会保険診療報酬支払基金との接続をデータセンター経由で実現した業界初の方式

です。

２．レセプトオンライン請求の手続き代行

  社会保険診療報酬支払基金への申請代行を行い、レセプトのオンライン請求を促進します。

３．ネットワーク環境の構築

  薬局内でのネットワーク利用状況を調査し、最適なネットワーク環境の構築とＰＣ環境のセットア

ップを行います。

４．規定策定に関するコンサルティングサービスの提供

  オンライン請求に必要となる「レセプトオンライン請求システムに関わる安全対策の規定」策定の

コンサルティングを実施し、薬局のコンプライアンス遵守を支援します。

【新製品の売上高等への影響】

新製品の発売に伴うシステム更新需要が見込まれますが、需要の度合の見極めには時間を要するため

現時点では通期業績予想に変更はありません。

以  上